TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS ($ 

2.293.796,92). 

ARTÍCULO 3°.- Establécense las bases imponibles mínima y máxima previstas en el primer 

párrafo del artículo 9° de la Ley N° 24.241 -texto según Ley N° 26.222- en la suma de PESOS 

CIENTO CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHO CON DIECISIETE CENTAVOS ($ 

114.808,17) y PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS DOCE CON UN CENTAVO ($ 3.731.212,01), respectivamente, a partir del 

período devengado diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 4°.- Establécese el importe de la Prestación Básica Universal (PBU), prevista en 

el artículo 19 de la Ley N° 24.241, aplicable a partir del mes de diciembre de 2025, en la suma